[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 28 июля 2016 г. N 71
О внесении изменений в решение Совета Палехского муниципального района от 27.10.2010 № 97 «Об утверждении Положения «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение в Совет Палехского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Палехского муниципального района,
Совет Палехского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение в Совет Палехского муниципального района» утвержденного решением Совета Палехского муниципального района от 27.10.2010 № 97 следующие изменения:

1.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Правом внесения проектов муниципальных правовых актов обладают:

а) Председатель Совета Палехского муниципального района;

б) Глава Палехского муниципального района;

в) депутаты Совета Палехского муниципального района;

г) постоянные депутатские комиссии Совета Палехского муниципального района;

д) Председатель контрольно-счетного органа Палехского муниципального района

е) прокуратура

ж) инициативные группы граждан.

Проекты муниципальных правовых актов Совета района исходящие от других субъектов (предприятий, организаций, учреждений и физических лиц), могут быть внесены только через органы и лица, указанные в абзаце первом  настоящей части.».
1.2. В части 4 :

1) абзац  первый  изложить в следующей редакции:
« 4. Одновременно с проектом муниципального правового акта в Совет района разработчиком муниципального правового акта представляются:»;

2) в пункте 7 по тексту слова «Главы администрации» заменить словами «Главы Палехского муниципального района».

1.3. Часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Оформление проекта муниципального правового акта Совета района осуществляется в соответствии с «Методическими рекомендациями по оформлению муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», утвержденными распоряжением Правительства Ивановской области от 09.04.2013 N 74-рп, и «Требованиями к электронному виду представляемых в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ивановской области копий муниципальных нормативных правовых актов», утвержденными Постановлением Правительства Ивановской области от 19.11.2014 N 476-п.».
1.4. Пункт б части 7 изложить в следующей редакции:
«б) организационно-правовое управление администрации Палехского муниципального района, главный специалист-юрист Совета района;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Глава Палехского

муниципального района

А.А. Мочалов

Председатель Совета Палехского
муниципального района

Т.В.Богданова